
 
  

 

AQUISIÇÃO DE BATERIA 
VEICULAR / AMAROK 

 

Processo Administrativo de Contratação 

Processo Emergencial 

004/2022 



 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAÇÃO 
PROCESSO EMERGENCIAL N. 004/2022 

 
HOMOLOGAÇÃO – BATERIA 

 
Justificativa da Contratação: Resolução 002.2018, artigo 6º, cláusula II 
Devido a bateria do Veículo Amarok ter excedido o tempo útil de vida, a mesmo parou de 
funcionar definitivamente, não aceitando cargas de bateria, com isso foi necessário a aquisição de 
uma nova em caráter de emergência, devido as agendas de reuniões e atendimentos aos 
municípios que já haviam sido firmados. Sendo assim, foi realizado em breve orçamento e 
adquirido a bateria Heliar, na empresa Auto Giro Comércio LTDA. 
 
Excell (mais barata no valor global): R$ 415,00 
Média durabilidade: 30 meses 
Valor/mês (levando em consideração durabilidade): R$ 13,83. 
 
Heliar (segunda mais barata no valor global): 560,00 
Média durabilidade: 48 meses (média do orçamento) 
Valor/mês (levando em consideração durabilidade): R$ 11,67. 
 
Razão Social: Auto Giro WG Comercio LTDA 
CNPJ: 36.922.365/0001-10 
Endereço: Rua João Januário Ayroso, 2720 - Jaraguá Esquerdo, Jaraguá do Sul - SC, 89253-100 
Telefone: 47 99623-5012 
Vendedor (a): Tiago 

TABELA DE PRODUTO/PREÇO OFERTADO 
 

Nº Objeto Quantidade Especificação  Valor 

01 Bateria 1 

75AH HELIAR SELADA GARANTIA DE 24 
MESES + SEGURO CONTRA PANE ELETRICA 
24 HORAS  
579.00 EM ATÉ 4X NO CARTÃO OU 
560.00 A VISTA  
DURABILIDADE MEDIA 3 A 5 ANOS 

R$ 560,00 

    R$ 560,00 

Declaro que os recursos necessários para tal contratação estão disponibilizados junto à conta 
bancária n. 05223-0, Banco 341 – Itaú, que serão bloqueados a partir da autorização de compra 
para fins de resguardar o crédito necessário para o adimplemento do futuro compromisso.  
O pagamento será via transferência bancária, mediante apresentação da nota fiscal eletrônica. 

 
 Jaraguá do Sul, 27 de junho de 2022. 

 
Autorização de Compra: 
Pelo presente, e nos termos da Requisição acima, autorizo o processo de contratação do objeto 
especificado. 

 
JULIANA DEMARCHI 

Diretora Executiva da AMVALI 

























Recebemos de AUTO GIRO BATERIAS LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. Destinatário: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO

VALE DO ITAPOCU - Rua R ARTHUR GUMZ, 88 - ******** VILA NOVA - Jaragua do Sul/SC

Data de Recebimento Identificação e Assinatura do Recebedor

NFe Nº 

Série

0000005036

001Valor Total da Nota

Fiscal 560,00

Data de Emissão

27/06/2022

Controle do Fisco

Chave de Acesso

Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

DANFE
Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1

Entrada: 0

Nº

Série 

Folha 1/1

Natureza de Operação

Inscrição Estadual Inscrição Estadual Sub. Tributária

Protocolo de Autorização

CNPJ/CPF

AUTO GIRO BATERIAS LTDA - CASA DAS BATERIAS

Rua JOAO JANUARIO AYROSO,  2720 - SALA 3 - JARAGUA ESQUERDO

89253-100 - Jaragua do Sul - SC - Fone/Fax: 47 3375 1130

0000005036

001

1

Venda a vista

257679928 22.689.325/0001-66

342220128908597 - 27/06/2022 - 14:43:14

4222 0622 6893 2500 0166 5500 1000 0050 3619 4892 7208

Nome/Razão Social CNPJ/CPF Data de Emissão

Data Saída/ Entrada

Hora Saída/Entrada

Endereço Bairro/Distrito CEP

UF Inscrição EstadualMunicípio Fone

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

Rua R ARTHUR GUMZ, 88 - ********

Jaragua do Sul SC

VILA NOVA

83.784.090/0001-86

89259-340

27/06/2022

27/06/2022

14:35:0047 3370 7933

Destinatário / Remetente

Nº da duplicata Vencimento Valor Nº da duplicata Vencimento Valor Nº da duplicata Vencimento Valor Nº da duplicata Vencimento Valor Nº da duplicata Vencimento Valor

Fatura

001 27/06/2022 560,00

Transportador / Volumes Transportados

Base de Cálculo do ICMS Valor do ICMS Base Cálc. do ICMS Subs.

Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Out. Desp. Acessor.

Valor do ICMS Subs.

Valor do IPI

Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)

Valor Deson. Valor Total da Nota

Fiscal

Valor Total dos Produtos

Placa Veículo CNPJ/CPF

Inscrição Estadual

Peso LíquidoPeso Bruto

Razão Social

Endereço

Quantidade Espécie Marca

Frete por Conta

Município

Numeração

Código ANTT UF

UF

0,00 0,00 0,00 0,00 187,54 579,00

0,00 0,00 19,00 0,00 0,00 0,00 560,00

9-Sem Transporte

Cálculo dos Impostos

Vlr Aprox

dos Trib.
Descrição dos ProdutosCód. Prod. NCM/SH

CST

CSOSN
CFOP Med. Quantidade Vlr. Unitário Vlr. Total BC Icms Vlr. Icms Vlr. IPI

ICMS IPI

ALIQ. %

Dados dos Produtos

Vlr. Desconto

BATERIA HELIAR HF 75PD56 85071090 5102 5102 UN 1,0000 579,0000 579,00 0,00 0,00 0,000,00 187,541 19,00

BATERIA UTILIZADA NO VEICULO(VW

AMAROK-PLC-QIY-7319)

I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL 

II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI 

MD5: B952D10998D9DCFD87202671056EB6E7

Trib Aprox. R$ 148,34 Fed - R$ 39,20 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 2C01C1

Informações Complementares Informações Adicionais do Fisco

Dados Adicionais


